
 

 
COMUNE  DI  SANT ’EGIDIO  DEL  MONTE  ALBINO 

Provincia  di  Salerno 
 

 

  

AREA VIGILANZA 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 50  del  26-05-2016 

 

 

Reg. gen. n. _____ del ____________ 

Oggetto: Acquisto MePa  ODA Acquisto di buste per la raccolta differenziata dei rifiuti 

solidi urbani - Aggiudicazione alla Napoletana Plastica Srl - CIG n. 

ZF719CC8DD 

IL RESPONSABILE 

Richiamato, il Decreto sindacale del 05/01/2016 prot. n. 100, con il quale si nominava quale 

Dirigente dell’Area Tecnica e dell’Area Vigilanza il Dott. Michele Tortora; 

Premesso che, 

- in relazione delle necessità dell’Amministrazione comunale, nell’ambito dei servizi 

ambientali resi alla comunità, con Determina n.41 del 11/05/2016 (RG 283/2016) veniva 

avviata procedura a evidenza pubblica per l’acquisto di buste per la raccolta differenziata dei 

rifiuti solidi urbani da distribuire all’utenza, per incrementare il livello della % di raccolta di 

detta frazione, mediante individuazione di un operatore presente sulla piattaforma MEPA, 

nell’ambito del bando " MIS104 Materiale Igienico Sanitario, Beni Raccolta Rifiuti e Sacchi e 

Attivatori "; 

- è stata svolta a cura del responsabile del Servizio Ambiente  una preliminare indagine 

esplorativa del mercato tesa ad individuare l’operatore economico ritenuto più idoneo a 

fornire i prodotti necessari all’amministrazione, anche con riferimento all’omogeneità e 

all’uniformità dei beni da acquistare rispetto a quelli che sono stati distribuiti all’utenza per un 

quantitativo di buste necessarie per realizzare almeno 2000 kit.  

- sono stati individuati e invitati a inoltrare preventivo di spesa i seguenti operatori: 

Denominazione Ditta Richiesta/offerta Invito/Riscontro PEC 

A) DBM INTERNATIONAL SRL 

LAMEZIA TERME CZ 

Protocolli n. 

7542/16-7782/16 

bioconspa@pec.it 

ambiente.segidioma@asmepec.it  

B) NAPOLETANA PLASTICA 

SRL NAPOLI NA 

Protocolli n. 

7544/16-7898/16 

napoletana.plastica@sicurezzapostale.it 

ambiente.segidioma@asmepec.it 

C) SALPLAST SRL – NAPOLI Protocolli n. 

7545/16-7863 e 7899/16 

salplastsrl@pec.it  

ambiente.segidioma@asmepec.it 

mailto:bioconspa@pec.it
mailto:ambiente.segidioma@asmepec.it
mailto:napoletana.plastica@sicurezzapostale.it
mailto:ambiente.segidioma@asmepec.it
mailto:salplastsrl@pec.it
mailto:ambiente.segidioma@asmepec.it


  

Determinazione AREA VIGILANZA n.50 del 26-05-2016 COMUNE DI SANT'EGIDIO ALBINO 
 

Pag. 2 

Vista la comunicazione Prot. n. 08089 del 19/05/2016 a firma del Responsabile del Servizio 

Ambiente nella quale venivano riassunti in tabelle i prezzi offerti dagli operatori invitati alla 

procedura.  

Dato atto che l’offerta inoltrata dalla Società “NAPOLETANA PLASTICA SRL CON SEDE IN NAPOLI 

ALLA VIA CAMPEGNA, 85 P.I. 01242011219 CF 00435640636 è risultata quella economicamente 

più vantaggiosa come si evince dal prospetto che segue: 

A) DBM INTERNATIONAL SRL LAMEZIA TERME CZ 

1) n.20.000 Buste per RD Mis. 70x110 in HDPE di colore azzurro, in rotoli pretagliati da 10 

pezzi – Costo unitario offerto € 0,0519 – Costo complessivo € 1.038,00 oltre Iva; 

2) n.20.000 Buste per RD Mis. 70x110 in HDPE di colore giallo, in rotoli pretagliati da 10 

pezzi – Costo unitario offerto € 0,0519 – Costo complessivo € 1.038,00 oltre Iva; 

3) n.60.000 Sacchetti biodegradabili e compostabili mis 42x42 - Costo unitario offerto € 

0,0289 – Costo complessivo € 1.734,00 oltre Iva. 
Il costo complessivo della fornitura ammonterebbe ad € 3.810,00 oltre Iva al 22%. 

La DBM Srl propone in preventivo, con riferimento ai sacchetti biodegradabili e compostabili, una 

tipologia avente misura 50x60 al costo unitario di € 0,061. 

 

B) NAPOLETANA PLASTICA SRL NAPOLI NA+ 

1) N10 buste Idpe nu gialle misura cm.70x110 spessore my20 

2) N10 buste Idpe nu azzurre misura cm.70x110 spessore my 20 

3) N30 buste biodegradabili e compostabili cm.42x42 spessore my 16 

Il costo complessivo della fornitura indicato dalla NAPOLETANA PLASTICA SRL 

ammonterebbe ad € 3.443,00 oltre Iva al 22%. 

Si specifica che l’offrente ha proposto il Confezionamento in kit tramite apposita busta di 

colore semitrasparente termosaldato alle due estremità, senza elastici o scotch al prezzo di € 

3.677+ iva e l’eventuale inserimento di opuscolo informativo"ecocalendario in bianco e nero 

al costo totale di € 3.775 + iva. 

 

C) SALPLAST SRL NAPOLI NA 

La Salplast Srl ha inoltrato a mezzo di PEC la propria offerta acquisita al N.7863 del 

protocollo del comune del 17/05/2016 alla quale, in pari data  è seguita offerta a rettifica 

acquisita al N. 7899 del protocollo del comune del 17/05/2016 . 

L’offerta della Saplast non è contenuta in un documento allegato alla Pec, ma inserita come  

testo nel corpo della PEC, pertanto il sottoscritto ha ritenuto opportuno riportare in maniera 

integrale il testo delle due Pec sopra indicate: 

1) PEC Prot. n.7863/2016: 

Da "salplastsrl@pec.it" <sa]plastsrl@pec.it> 

A "ambiente.segidioma@asmepec.it" <ambienté.segidioma(g>asmepec.it> 

Data martedì 17 maggio 2016 - 09:38 

Offerta preventivo fornitura sacchi per raccolta differenziata CIGZF719CC8DD 

Con riferimento alla vostra lettera di invito Prot. n.7545del 11/05/2016, relativa ad indagine 

esplorativa con CIGZF719CC8DD, siamo a presentare la nostra migliore offerta per la 

fornitura di sacchi occorrenti alla raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani: 

-N. 20.000 buste per r.d. mis.70x110, 20/30 my, gr.35.4 colorati, confezionati in rotoli da 10 

unità a €0,0585 cad. tot. €1.170; 

-N. 20.000 buste per r.d. mis.70x110, 20/30my,gr.35,4colorati, confezionati in rotoli da 10 

unità a €0,0585 cad. tot. €1.170; 



  

Determinazione AREA VIGILANZA n.50 del 26-05-2016 COMUNE DI SANT'EGIDIO ALBINO 
 

Pag. 3 

- N. 60.000 sacchetti biodegradabili e compostabili mis. 42x42, gr.6,5 la cui capacità è 

adeguata per sostenere una raccolta umido su tre giorni a settimana per utenza, confezionati in 

rotoli da 30 unità a € 0,0585 cad. tot. €3.510; 

Totale offerta €5.850; 

Occorrendo suddetti sacchi per l'assemblamento di kit familiari a vostra cura, ci pregiamo 

indicarvi anche il Prezza del kit composto da tre rotoli: 

-N. 2.000 kit a € 2,00 cad.tot.€4.000; " 

Ai suddetti prezzi va aggiunta l'IVA nella misura del 22%, sono invece comprese le spese di 

carico, trasporto e consegna. 

2) PEC Prot. n.7899/2016 

Da "salplastsrl@pec.it" <salplastsrl@pec.it> 

A "ambiente.segidioma@asmepec.it" <ambiente.segidioma@asmepec.it> 

Data martedì 17 maggio 2016 - 11:56 

Offerta sacchi CIGZF719CC8DD LA PRESENTE RETTIFICA LAPRECEDENTE 

Con riferimento alla vostra lettera di invito Prot. n.7545 del 11/05/2016, relativa ad indagine 

esplorativa con CIGZF719CC8DD, siamo a presentare la nostra migliore offerta per la 

fornitura di sacchi occorrenti alla raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani: 

-N. 20.000 buste per r.d. mis.70x110, 20/30my, gr.35,4 colorati, confezionati in rotoli da 10 

unità a €0,0585 cad. tot.€1.170; 

-N. 20.000 buste per r.d. mis.70x110, 20/30my, gr.35,4 colorati, confezionati in rotoli da 10 

unità a €0,0585 cad. tot.€1.170; 

-N. 60.000 sacchetti biodegradabili e compostabili mis. 42x42, gr.6,5 la cui capacità è 

adeguata per sostenere una raccolta umido su tre giorni a settimana per utenza, confezionati in 

rotoli da 30 unità a €0,030 cad. tot. €1.800; 

Totale offerta €4.140; 

Dato, altresì, atto che, 

- per la fornitura di che trattasi è stato assunto impegno di spesa al capitolo di spesa n. 1582 del 

bilancio relativo all’esercizio 2016 in fase di predisposizione; 

- alla procedura, è stato attribuito codice identificativo (CIG) n. ZF719CC8DD. 
- la Società “Napoletana Plastica Srl”, risulta “REGOLARE” ai fini del DURC, giusta certificazione 

che si allega. 

Atteso che, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 328, comma 5, del d.P.R. 5 ottobre 2010, n.297 , 

“..Il contratto è stipulato per scrittura privata , che può consistere anche nello scambio dei 

documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla stazione 

appaltante.”; 

VISTO, il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare: 

- l'articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l'assunzione degli impegni di spesa; 

- gli artt. 183, comma 1 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- l'articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa. 

VISTI, i nuovi principi contabili in applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118 coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

VISTO, l’allegato 1 del DPCM del 28/12/2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

VISTI, 
- il D. Lgs. n.50/2016; 



  

Determinazione AREA VIGILANZA n.50 del 26-05-2016 COMUNE DI SANT'EGIDIO ALBINO 
 

Pag. 4 

- la legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi meglio espressi in narrativa: 
1. Di disporre l’affidamento della fornitura dei beni in oggetto in favore della NAPOLETANA 

PLASTICA SRL CON SEDE IN NAPOLI ALLA VIA CAMPEGNA, 85 P.I. 01242011219 CF 00435640636 

presente sul MePA, mediante ODA in quanto risultato quale migliore offerente in relazione a 

quanto riportato nella comunicazione del Responsabile del Servizio Ambiente Prot. n. 8089 del 

19/05/2016 che si allega al presente provvedimento.  

2. Di procedere all’acquisto dei prodotti costituente indicati nella richiesta nella composizione a 

kit che si riferisce al punto 4 dell’offerta inoltrata dalla suddetta Società con Prot. n.7898 del 

17/05/2016, al quale corrisponde il Codice MePa NPSEGKIT; Kit composto da una busta 

semitrasparente termosaldato alle due estremità, senza elastici o scotch contenente:n.10 buste 

Ldpe gialle misura cm.70x110 spessore my20+n.10 buste Ldpe azzurre misura cm.70x110 

spessore my20+n.30 buste biodegradabili e compostabili cm.42x42 spessore my 16. 
3. Di rettificare l’impegno di spesa prenotato sul capitolo 1582 del Bilancio di Previsione 2016, 

che passa da € 4.500,00 oltre Iva al 22% a € 3.677,00 oltre Iva al 22%.  

4. Di dare atto che il n. codice identificativo (CIG) attribuito alla procedura è ZF719CC8DD.  

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 Dr. Tortora Michele 

 

 

Parere di regolarità  contabile e attestazione di copertura finanziaria ai sensi degli 

artt. 49 e 153 , comma 5  del D.Lgs.  n. 267/2000. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 Dott. Sessa Costantino 

 

 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 

 

Il presente atto costituisce copia digitale conforme all’originale cartaceo ed è 

firmato  digitalmente dal competente Responsabile di Area; esso è stato 

pubblicato sul sito istituzionale dell’ente 

www.comunesantegidiodelmontealbino.sa.it in data            

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 Dr. Tortora Michele 

 


